
1 
 

Zápis z valné hromady Pražské divize ČSTS 
9.10.2019 v ul. U Měšťanského Pivovaru 934/4, Praha 7 Holešovice, 17:00 

 
Valná hromada Pražské divize (dále jen VH) byla svolána v souladu se Stanovami ČSTS před 
konáním Mimořádné Výroční konference ČSTS 30.10.2019 14:00 v Telči, Panský dvůr Telč, Slavatovská 
86. 
 

1. Zahájení  
 
Zahájení schůze bylo odloženo z důvodu nedostatečného množství přítomných. V 15:00 nebylo možné 
stanovit, zda je přítomna nadpoloviční většina členů, protože nebyly k dispozici dostatečné podklady 
pro prezenci. V 17:30 byla Valná hromada předsedou představenstva Pražské divize zahájena. 
 
Počet přítomných hlasů: 384 s hlasovacím právem, 334 s volebním právem. 
 

2. Volba orgánů 
 
Poznámka: Výsledky hlasování jsou vždy uváděny ve formátu „Pro/Proti/Zdrželi se hlasování“ 
 

 
Hlasování 1: Předseda Valné hromady: Petr Bartůněk – 384/0/0. Schváleno 
Hlasování 2: Mandátová komise: Jindřich Činčura, Jan Mlejnský, Lenka, Šeráková – 384/0/0. 
Schváleno 
Hlasování 3: Zapisovatel: Petr Bayerle – 384/0/0. Schváleno. 
Hlasování 4: Sčítací komise: Jan Liškař – předseda komise, Petr Bartůněk, Marcel Gebert, - 384/0/0. 
Schváleno 
Hlasování 5: Ověřovatel zápisu: Jiří Ševčík - 380/0/4. Schváleno. 
Hlasování 6: Volební komise: Jinřich Hes, Jiří Pixa, Stanislav Durchánek – 381/0/3. Schváleno 
Hlasování 7: Návrhová komise: Ivo Šimáček, Miroslav Horník, Miroslav Brožovský - 384/0/0. 
Schváleno 
 
 

3. Program jednání 
 
Program jednání byl zveřejněn na webu ČSTS dne 9.9.2019. Při diskuzi bylo navrženo zařadit bod č.8 
„Různé“ 
 
Navržený upravený program:  

1. Zahájení 
2. Volba orgánů VH 
3. Schválení programu jednání 
4. Volba delegátů na Mimořádnou výroční konference ČSTS v roce 2019 
5. Volba Představenstva divize 
6. Volba Dozorčí komise 
7. Návrhy pro jednání Mimořádné výroční konference ČSTS 
8. Různé 
9. Usnesení 
10. Závěr 



2 
 

 
Hlasování 8: VH schvaluje upravený program jednání se zařazením bodu „8 Různé“. Následující body 
jsou adekvátně přečíslovány.- 384/0/0. Schváleno. 
 
 
 

4. Volba delegátů na Výroční konference ČSTS v roce 2019 
Bude voleno 21 delegátů. 
 
Navržený způsob volby delegátů: Volba proběhne způsobem, kdy každému hlasujícímu bude přidělen 
jeden hlasovací lístek s jediným číslem odpovídajícím počtu jeho hlasů (započítány i plné moci). Hlasy 
se nebudou dělit, tak jako na minulé valné hromadě. Hlasující pak křížkem volí pro jednotlivé 
kandidáty. 
 
Hlasování 9: VH schvaluje výše uvedený způsob volby delegátů - 384/0/0. Schváleno 
 

4.1 Kolo 1 
Nadpolovičním počtem hlasů bylo v 1. kole volby zvoleno 21 delegátů a 2 náhradníci.  
 
Výsledek 1. kola volby: 
 

  IDT Jméno 
Obdrženo 

hlasů 

DELEGÁTI 

10200469 Brožovský Miroslav 334 

10657300 Hes Jindřich 334 

10623138 Bartuněk Petr 334 

10624616 Bayerle  Petr 334 

10207055 Šeráková Lenka 334 

10206980 Šerák Miroslav 334 

10200865 Liškař Jan 334 

10200742 Pixa Jiří 334 

10628430 Šimáček Ivo 334 

10200247 Ševčík Jiří 334 

10650660 Kubát Václav 320 

10695135 Marešková Lenka 309 

10695128 Mareška Miloslav 303 

10202791 Činčura Jindřich 275 

18029123 Maňásková Martina 273 

10210758 Motlová Romana 231 

10201022 Gebert Marcel 218 

10205204 Dvořák Martin 218 

10109927 Šnajderová Barbora 199 

10625644 Durchánek Stanislav 191 

10624593 Bezpalcová Tereza 175 

Náhradníci 
1 10671214 Černíková Lucie 170 

2 10671528 Horník Miroslav 169 



3 
 

Nezvoleni 

X 10306086 Mládek Michal 148 

X 10679999 Tichý Jan 125 

X 10107645 Benýšek Martin 100 

X 18062106 Cihlářová Anna 89 

X 18000511 Vika Martin 60 

X 10634288 Bujna Rudolf 55 

X 10643594 Fellinghauerová Barbora 45 

X 10633540 Suchý Zdeněk 1 

 
 
 

4.2 Kolo 2 
V 2. kole se budou volit zbývající náhradníci zvolených delegátů. 
Hlasování 10: VH schvaluje, že na kandidátku 2. kola volby bude dodatečně připsán Štěpán Dostál. - 
384/0/0. Schváleno 
 
Výsledek 2. kola volby: 
 

  IDT Jméno 
Obdrženo 

hlasů 

Náhradníci 

3 18000511 Vika Martin 309 

4 10634288 Bujna Rudolf 307 

5 10679999 Tichý Jan 289 

6 18062106 Cihlářová Anna 232 

7 10306086 Mládek Michal 222 

8 10107645 Benýšek Martin 162 

9 10633540 Suchý Zdeněk 154 

10 10658468 Dostál Štěpán 148 

Nezvoleni X 10643594 Fellinghauerová Barbora 59 

 

5. Volba Představenstva divize 
Kandidátka na Představenstvo divize obsahuje 8 osob. 
 
Představenstvo Pražské divize bylo zvoleno v následujícím složení: 
 

 IDT Jméno 
Obdrženo 

hlasů 

člen 10200247 Jiří Ševčík 334 

člen 10200667 Petr Bartuněk 334 

člen 10200469 Miroslav Brožovský 334 

člen 10200742 Jiří Pixa 334 

člen 10201022 Marcel Gebert 332 

člen 10628430 Ivo Šimáček 288 

člen 10205204 Martin Dvořák 286 

náhradník 10671528 Miroslav Horník   77 

 



4 
 

 

6. Volba Dozorčí komise 
Kandidátka obsahuje 4 osoby 
 
Dozorčí komise Pražské divize byla zvolena v následujícím složení: 

  IDT Jméno 
Obdrženo 

hlasů 

člen 10657300 Jindřich Hes 321 

člen 10202791 Jindřich Činčura 321 

člen 10628447 Vladimíra Šimáčková 310 

náhradník 10624616 Petr Bayerle 50 

 
 
 

7. Návrhy pro jednání Mimořádné výroční konference ČSTS 
 
Odchod: 20:20 Miroslav Horník 1/1 – Nové kvorum: 383 
 

7.1 Úprava volebního řádu – změna způsobu volby delegátů na poměrný 
systém 

Jan Liškař přednesl návrh úpravy volebního řádu, podle kterého by mělo dojít ke změně způsobu volby 
delegátů ze současného většinového na systém poměrného zastoupení, který by měl na Výročních 
konferencích lépe reprezentovat názory členské základny ČSTS. 
Detaily viz příloha zápisu č. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů..  
 
Hlasování 11: VH doporučuje mimořádné výroční konferenci k projednání a ke schválení výše 
zmíněný návrh. – 338/0/45. Schváleno 
 
 

7.2 Úprava stanov – vznik členství, hlasovací a volební právo při aktivním 
členství 

Jan Liškař přednesl návrh úpravy stanov, který by měl řešit problém účelového navyšování členské 
základy (problém tzv. „černých duší“) a měl by tak zajistit větší férovost při všech hlasováních a volbách. 
Hlasovací a volební právo by měly mít pouze aktivní členové svazu. 
Detaily viz příloha zápisu č. 3. 
 
Hlasování 12: VH doporučuje mimořádné výroční konferenci k projednání a ke schválení výše 
zmíněný návrh.  – 338/0/45. Schváleno 
 
 

7.3 Návrh na pověření a zavázání Výkonné rady pro tvorbu/úpravu stanov za 
pomoci ČOV 

Dne 8.10.2019 proběhla s účastí Martina Dvořáka, Jana Liškaře a Petra Odstrčila schůzka 
s ombudsmanem Českého olympijského výboru (ČOV) Alexanderem Károlyi. Ombudsman ČOV na ní 
nabídnul pomoc při úpravě stávajících řídících dokumentů ČSTS respektive tvorbu dokumentů nových, 
které by měly ty stávající nahradit. Cílem je zajištění jednoduché a funkční svazové legislativy, která by 
potřebám ČSTS sloužila lépe, než svazová legislativa současná.  Za tímto účelem ombudsman ČOV 
nabídnul i součinnost právního oddělení svého úřadu. 
 



5 
 

Martin Dvořák navrhuje, aby mimořádná Výroční konference pověřila a zavázala Výkonnou radu dostát 
závazku, že zažádá u ČOV o právní pomoc na tvorbě a úpravě stanov ČSTS a jeho všech návazných 
dokumentů. A to s termínem do 20.12.2019 
 
Hlasování 13: VH doporučuje mimořádné výroční konferenci, aby schválila výše zmíněný návrh a 
zavázala Výkonnou radu uvedeným způsobem.  – 383/0/0. Schváleno 
 
 

7.4 Návrh změny Stanov ČSTS – hlasují a volí pouze delegáti 
 
Jan Liškař přednesl návrh na úpravu Stanov ČSTS, podle které by již na Výročních konferencích mohli 
hlasovat a volit pouze delegáti. 
 
Detaily návrhu:  
 

Vysvětlivky :  
ČSTS – Český Svaz Tanečního Sportu  
 
abcdefgh  – návrh zrušení textu (přeškrtnuto)  
abcdefgh  – návrh nového textu (tučně a podtrženo)  
 
Článek 12. Výroční konference ČSTS  
 
3. Oprávnění hlasovat  a volit mají pouze přítomní delegáti. a členové Výkonné rady ČSTS. 
Každý má jeden hlas. Je-li delegát současně členem Výkonné rady ČSTS, má pouze jeden hlas. 
Každý má právě jeden hlas. 

 
 
Hlasování 14: VH doporučuje mimořádné výroční konferenci, aby schválila výše zmíněný návrh a 
upravila stanovy uvedeným způsobem.  – 383/0/0. Schváleno 
 
 

8. Různé 
V kategorii různé byly probrány následující body: 
 

8.1 Pražská výzva českému tanečnímu sportu 2019 
Dne 16.9.2019 byla uveřejněna iniciativa „Pražská výzva českému tanečnímu sportu 2019“, která 
s ohledem na minulé a současné dění v ČSTS pro Mimořádnou výroční konferenci v říjnu 2019 a pro 
činnosti Výkonné rady po této konferenci navrhuje a požaduje šest hlavních opatření. Pod iniciativu 
„Pražská výzva“ se podepsali vedoucí většiny pražských klubů. 
Detaily viz příloha zápisu č. 6. 
 
Jan Liškař navrhuje, aby se k iniciativě „Pražská výzva“ připojili nejen vedoucí klubů, ale i celá VH 
Pražské divize. 
Při diskuzi zdůrazněn i požadavek, aby Výroční konference vedla nezávislá kompetentní osoba, nikoli 
současný prezident ČSTS. 
 
 
Hlasování 15: VH podporuje a připojuje se k „Pražské výzvě českému tanečnímu sportu 2019“. 
Z kvora 383, přítomno: 358  (na hlasování nepřítomni: 21:01 Marcel Gebert 25/25).  
Výsledek hlasování: 338/20/0. Schváleno 
 



6 
 

 
Odchod: 21:05. Petr Zabystřan 1/1 – Nové kvorum: 382 
 
 
 

8.2 Program podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2020 
– možnosti dotací pro pražské kluby  

 
Martin Dvořák představil prezentaci ze semináře pro žadatele o dotace v rámci  programu podpory 
sportu (detaily viz příloha zápisu č. 5)  a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2020 a úkoly 
z toho vyplývající.   
 
Hlasování 16: Pražská divize bere na vědomí dokument představený Martinem Dvořákem a s tím 
související úkoly.    
Úkoly:  

1. Vedoucí klubů se ozvou Petru Bartůňkovi, kteří se chtějí připojit k připojit o Opatření č. 1 (viz 
příloha zápisu č. 5). – Termín: 16.10.2019, 

2. Vedoucí klubů předají relevantní dokumenty Petru Bartůňkovi. – Termín: 21.10.2019, 
3. Petr Bartůněk předá Výkonné radě k dopracování. – Termín: 25.10.2019 

Výsledek hlasování: 382/0/0. Schváleno 
 

8.3 Zpráva o činnosti pražské divize za uplynulé období 
Petr Bartůněk seznámil přítomné se zprávou o činnosti pražské za minulé období. Detaily viz příloha 
zápisu č. 1. 
Hlasování 17: VH bere na vědomí předloženou zprávu. - 382/0/0. Schváleno 
 

8.4 Zpráva dozorčí komise za uplynulé období 
Jindřich Hes seznámil přítomné se zprávou o činnosti dozorčí komise. Za minulé období. Detaily viz 
příloha zápisu č. 2. 
Hlasování 18: VH bere na vědomí předloženou zprávu. - 382/0/0. Schváleno 
 

9. Usnesení 
1. Valná hromada vzala na vědomí: 

a) Zprávu o činnosti Pražské divize za minulé období,  
b) Zprávu o činnosti Dozorčí komise Pražské divize za minulé období. 

2. Valná hromada vzala na vědomí Východiska a doporučení jednotlivých členů. 
3. Valná hromada se připojila k „Pražské výzvě českému tanečnímu sportu 2019“. 
4. Valná hromada předkládá k projednání Výroční konferenci ČSTS 30.10.2019 následující návrhy 

úprav základních dokumentů ČSTS: 
a) Úprava Volebního řádu ČSTS – změna způsobu volby delegátů na poměrný systém  
b) Úprava Stanov ČSTS – vznik členství, hlasovací a volební právo při aktivním členství 
c) Návrh změny Stanov ČSTS – hlasují a volí pouze delegáti 

5. Valná hromada navrhuje Výroční konferenci ČSTS 30.10.2019 pověřit a zavázat výkonnou radu ke 
spolupráci s ombudsmanem ČOV při úpravě a tvorbě základních dokumentů ČSTS. 

 
6. Zvolení delegáti včetně náhradníků 
 

 IDT Jméno 

DELEGÁTI 

10623138 Bartuněk Petr 

10624616 Bayerle  Petr 

10624593 Bezpalcová Tereza 



7 
 

10200469 Brožovský Miroslav 

10202791 Činčura Jindřich 

10625644 Durchánek Stanislav 

10205204 Dvořák Martin 

10201022 Gebert Marcel 

10657300 Hes Jindřich 

10650660 Kubát Václav 

10200865 Liškař Jan 

18029123 Maňásková Martina 

10695128 Mareška Miloslav 

10695135 Marešková Lenka 

10210758 Motlová Romana 

10200742 Pixa Jiří 

10206980 Šerák Miroslav 

10207055 Šeráková Lenka 

10200247 Ševčík Jiří 

10628430 Šimáček Ivo 

10109927 Šnajderová Barbora 

Náhradníci 

1 10671214 Černíková Lucie 

2 10671528 Horník Miroslav 

3 18000511 Vika Martin 

4 10634288 Bujna Rudolf 

5 10679999 Tichý Jan 

6 18062106 Cihlářová Anna 

7 10306086 Mládek Michal 

8 10107645 Benýšek Martin 

9 10633540 Suchý Zdeněk 

10 10658468 Dostál Štěpán 

 
 
 
7. Zvolené Představenstvo divize 
 

 IDT Jméno 

člen 10200247 Jiří Ševčík 

člen 10200667 Petr Bartuněk 

člen 10200469 Miroslav Brožovský 

člen 10200742 Jiří Pixa 

člen 10201022 Marcel Gebert 

člen 10628430 Ivo Šimáček 

člen 10205204 Martin Dvořák 

náhradník 10671528 Miroslav Horník   
 
 
 
 
 
 



8 
 

8. Zvolená Dozorčí komise 
 

  IDT Jméno 

člen 10657300 Jindřich Hes 

člen 10202791 Jindřich Činčura 

člen 10628447 Vladimíra Šimáčková 

náhradník 10624616 Petr Bayerle 
 
 
 
Hlasování 19: Valná hromada schvaluje uvedené usnesení. – 382/0/0. Schváleno 
 
 

10. Závěr 
 
Valná hromada byla ukončena ve 22:00. 
 
V Praze dne 9.10.2019 
 
Zapsal: Petr Bayerle 
 
 
Ověřil: Jiří Ševčík 
 
 
Předseda Valné hromady: Petr Bartůněk 
 
 
Za mandátovou komisi: Jindřich Činčura 
 
 
Za sčítací komisi: Jan Liškař 
 
 
Za návrhovou komisi: Ivo Šimáček 
 
 
Za volební komisi: Jiří Pixa 
 
 
Za Dozorčí komisi: Jindřich Hes 
 

11. Seznam Příloh 
Přílohy: 

1. Zpráva o činnosti Pražské divize ČSTS za uplynulé období 
2. Zpráva Dozorčí komise Pražské divize ČSTS za uplynulé období 
3. Návrh úpravy Stanov ČSTS: vznik členství, hlasovací a volební právo při aktivním členství 
4. Návrh úpravy Volebního řádu ČSTS: Většinový volební systém 
5. Prezentace: „Program podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2020“ 
6. Pražská výzva českému tanečnímu sportu 2019 


